proclamare, memores Demosthenis sententia, qui interrogatus, quidnam esset in dicendo efficacissimum? Respondit, Hypocrisis. Taxat ejusmodi stolidissimam sapientiam, ac sapientem in risum stultitiam Sebastian. Stadelius, nomine Trajonis. Ita de Circumforanea literator. vanitate, pag. 291. inquit: Pedanistimus est ambitio ex hujusmodi eruditione nata, qua versatur in rebus non maximi momenti. Hec ambitio quia inopiam judicij prodit, non potest non gignere facta inepissima, & qua largam prebeat redditu materialium. Color uterque expositus, ut constet, cur Moria, sive Stultitia cum Minerva.

Lustratio insulae Lemni.

17 Hac etiam die, 9. Munychionis, lustratio insulae Lemni. Gyrald. de Ann. & Menab. n. 33. Causa expiationis fuit crudelis truculentia foeminarum Lemniarum, quæ quidein despicienes Venerem, ceteris Diis in sacrificiis celebratis plausu, illam proposito prætermiserunt. At illa dividia percita tetruri fœtorem Erinnys vocatæ in illas immisit, ut mariti eas fugerint, & ad servas retenderint Thrases, quas ex bello captivas abduxerant. Uxores haud æquo animo injuriam ferentes una nocte mares cunctos jugularunt. Deinde veritæ, ne cum fili adolevissent patres truncatos ab illis ulciscerentur; illos ad unum trucidarunt. Natal. Comes, 4. Mytholog. cap. 13. & fusè Eurip. in Hippolyt. Propter hujusmodi carnificiam insulae quotannis tiebat expiatio, per navem quam vocabant Theorim. Fuit & Theoris sacra Lemniorum (refert Philostrat. Heroic. in Neopolem.) qua Lemnus ipsa querantis expiabant ob scelerium facinus in viros, commissum à mulieribus, & in nonum diem ignis, qui in ea erat extinguebatur. Alius asserebatur ex insula Delo. At si priusquam insula posset expiari, ad illam navis accedere non posset, nulli regionis insula appellare fas erat; sed in pelago vagabatur, quonsique Lemnum attinere valeret. Cum autem navis accessisset post invocationem Deorum terrestrium & Arcanorum, ignem civibus distribuebant, omniaque sua in melius mutabant, per advenum ignis ex Delo veli, ac in mari vigilanter custodi. Idem narrat Gyrald. de Navigijs, cap. 8. & Quint. Smyrneus, seu Calaber, 9. Paralip. a v. 338.

18 Inter foeminas duntaxat Hypsipyle pia, qui patrem occulte servavit; uti diximus, 13. Januar. n. 7-16. Februar. n. 17. Lemnus insula sacra erat Vulcano, quia ibi cecidit, quando pulsus pedis summi Numen in terras dejectus. Ibi erat terra sigilla-

Hypsipyle pia.

ta, quæ malortum medicamentum, immodecipharmacum, ut dicimus, Isagog. Decembri. n. 11. sed tantum terra, ubi cecidit Vulca-

Ia Lemno terra sigillata.

nus, uti observat Philostrat. d. in Philostr. ubi: Gleba Lemni, in quam cecidisse Vulcanus dicitur; insanos expellit morbos, sanguinis profundum siccum, & ex Serpentibus natricis mortui occurrit. Addit Natal. Comes, d. lib. 2. cap. 6. Est calida quadam vis terra ejus insula, cuius usus vermes necat, si fiat ex ea latum cum vino albo: auge non parum prodigi illis etiam qui venenum hanseum, multaque alias facultates præterea obvici. Idem Cœl. Rhodigin. 23. cap. 29. Qua de causa subdit: cum Apollinem Smyrtheum consuluerit Philocetes, iactus sagittis Herculis hydræ veneno tinctus jussus est pro sanitate in Lemnum abire, quo utique restituendus perfectæ valetudini ex ulcere gratia terra sigillata. Adi, 3. Februari. n. 12.

19 Eodem die siebant sacra Melampo, vel Melampodi apud Argivos. K. Grac. Februari. n. 12. tibi: Melampodis templum est. Sacrum faciunt & festum diem quotannis celebrant: futura vero prædicti, neque ex somniis, neque ex alia ulla ratione ei scientiam tribuant. Dicit vero Apollodor. I. Bibliothec. n. 20. Melampus cum ruri esset, ac pro suis eibus quercus existeret, in eaque serpantium latebra esset; occisis à ministris serpentibus, cetera quidem repulsa, congestis ligatis concremavit, atque serpantium partus eduvavit: qui cum ad justum corporis modum increverint, ipsum jam dormiemem circumfissum, & ex uroque humero illius aures timidis extergebant: tandem experefactus supervolitantum avium voces intelligebat; & quæ ab ijs futura edocebatur, mortalibus prædictabat. Per aruspiciam præterea vaticinari, non ignorabat. Ad hoc, Apollini oratione facies; de cetero vaticinandi perissimum evasit. Plura de hujusmodi superstitione diximus, Tom. 8. 7. 10. n. 41. Etiam addit Pausanias aliquot præstigiarum, cap. 146. & cap. 60. infit: Furor feminas invasit; ut cum intra domesticos parietes contineri non possent, per totum agrum palantes; invenerunt est tandem Melampus, a quo sanata sunt.

20 Apud Cretenses quotannis 19. grad. Solis in Piscibus celebrabatur in vitam revocationis Glauci, filii Minois, Regis Insulae, qui in Labyrinthum incluserat Minotaurem. Theopompus, lib. 16. & Phocius in Biblioth. Varie ab AA. fit hujus fabulæ narratio: equidem alii ab Aesculapio, ut refert Hygin. Fabul. 49. & lib. 2. n. 4. alii à Polyido, ut vult Natalis Comes, & ipse Hygin. Fabul. 136.

Glaucus in vitam revocationis & quoniam dicitur.

136. restitutum ad vitam afferunt. Glaucus puer cum murem insequeretur (& ut alijs placet, cum pila luderet) in dolium mellis cadens, suffocatus est. Hunc cum Minos quereret, & oraculum consulueret, illi responsum, illum in vitam restitutum filium, qui diceret, cui similis esset bos tricolor Minois, qui in agro pascebatur. Hunc Polyidus similem esse dixit rubro. Statim à Minoe comprehensus, iussus est, & filium indicare & in vitam restituere. Natal. Com. 8. Mytholog. cap. 5. Oraculum ab Hygino, d. refertur: nimis: Monstrum vobis natum est, quod si quis solverit, puerum restituet. Monstrum erat vitulus qui ter in die colore mutabat, in album, rubeum & nigrum: Polyidus simile monstrum dixit mori, cuius fructus primò albus, deinde ruber, postremo niger. Coactus est augur Polyidus querere Glaucum, & ut suscitaret, jubet Minos cum puer in monumentum includi, quoque vivum redderet. Ille cum serpente ad cadaver properantem vidisset, interfecit. Hoc facto altera serpens ut parenti suscitaret, herbam quandam attulit, cuius tactu, serpenti spiritum restituit. Eadem capitul à Polyide, Glauco applicuit, & ita revocavit in vitalem halitum. Valeant nugas, & ut magis amandentur, pende, quomodo fictum ad illum translata virtus prophætica Polyidi. Hic adactus Regis imperio, abiit propria domum, præcepit Glauco, ut in ejus faciem spueret. Quo facto omnem vaticinandi vim expulit, & peritiam expectoravit. Bonifac. Rhodigin. 12. Histor. ludicr. cap. 3.

Quare?

Glaucus baufi vaticinia à Polydo.

DIES X. MARTIJ.

VI. Id.

1 Rad. 20. Solis in Piscibus, in quo Pegasus occidit matutino, & Milvus à sublimi deorsum vergit. Ptol. Vendemator occidit, Arcturus emergit, & gelidus stat Aquilo. Colum. Felix signatur hic Piscium gradus à Dariot. A Firmico insaustus, qui sub illo nati, errabundi vagique per terras: sed Marte radiante, in prima ètate erunt captivi & servi. Testimonio Alstedi in Uranom. & Andr. Argoli 3. Ephemerid. Arcturus oritur vesperè. Hoc in gradu juxta Juncin. lib. 5. & Firmic. d. cap. 17. oritur Hemochus: sub quo qui nati medici peritissimi. Vide Isagog. à n. 7. Luna noctilucens. Sphaer. Arab.

2 Eligitur iussu Dei, cum populus esset in Ægypto, agnus anniculus immaculatus immolandus in Paschate & illa nocte edendus, in quo Phase Domini. Exod. 12. 3. In

Indicatur Pajuba.

Maria mors & jejunium.

in-sen.

Prepara-tur Agnus Paschalit.

Phœnix aquarum datus polo per Maria me-

interventu concessa sunt : puteus , scilicet , columnna nubis & Manna. Manna quidem Moysis, columnna nubis Aaronis , puteus Maria meritis. Unde mortua Maria sublatus est , recuperatus rāmen postea meritis Aaronis & Moysis. Mortuo Aarone , disparuit nubis columnna , et si postea sit illis Moysis merito reddita. Mortuo Moyse pereverunt tria hæc , nec recuperata : nam scriptum (Zachar. 11. 8.) succidi tres pastores in mense uno. Etsi enim mense uno eodemque tres hi minime ex hac vita migraverint : sed eodem potius anno (Maria enim fatis concessit 10. d. Nisan , Aaron 1. Ab, Moyses 7. Adar) tamen quoniam quo die Mortem subiit Moyses , tria ista ita intercederunt , ut non amplius apparuerint : tres pastores uno dicuntur mense excisi. My , insignes interpretes ! Maria obiit quatuor ferè mensibus ante Aaron , & undecimo ante Moysen , uti patet 7. Febr. & 1. Jul. Observat. Alapid. loc. cit. Josue , dixisse Joannem Iudeis. Potens est Deus de ipsis lapidibus filios Abrahamus suscitare. Luc. 3. 8. Arbitror designasse lapides ex altari Teltimonij , quod erexerunt Ruben , Gad & dimidia tribus Manasse super ripam Jordanis , ubi prædicabat Baptista. Vid. Adrichom. in Benjam. num. 11. Cuncta fusè describuntur loc. cit. Josue. Ubi notandum sine pondere tunc fuisse Arcam , sicut dum translata à Davide , & deportata in templum à Salomon: de quo suis loc. Hebrei nugantur , somniantes , Arcam , dum traiiceretur Jordanis alveus , elevatam fuisse super aquas , & ideo non fuisse portatam à sacerdotibus in humeris ; sed sacerdotes cum illa elevata ambulasse super aquas. Sanctius , in 2. Reg. 6. n. 17. Abulensis & Lyranus , in Josue , 4. 10. August. in Josue , quæst. 3. (quem secuti Abulensi. Ar. Montan. & alij) asserit , ante transitum Jordanis columnam evanuisse nubis , eò quòd v. 4. dicatur à Josue : sit inter vos & Arcam spatiū , ut procul videre possitis & nosse per quam viam ingrediamini , quia prius non ambulastis per eam. Hinc factum , ut etiam triduum illud ex humana dispositione prediceretur. Intrantes ergo filii Israël in terram promissionis , eam invenerunt , ut dixerant Josue & Caleb , Numer. 13. nequaquam ut delirant Talmudistæ Tractat. 3. distinct. 5. & Mahometes suum paradisum efformat. Fallitur Petr. Alexandr. in Chronic. pag. 183. ubi : Jesus filius Nave , cùm Israelem in Chanaonum regionem decima primi mensis per medium Jordanem deduceret : Dei nūtū Solem & Lunam silit. Adi 27. April. n. 5.

Transitus
Jordanis.

Lapides
12. ex ejus
alveo edu-
cuntur.

In quibus
scripta lex.

A Jesu (subdit) ara extructa est è lapidibus , quos singuli tribuum Principes ex alvo , Prophetæ jubente , sustulerunt : ut monumentum esset prodigiose refrrenati fluminis , & sacrum in ea Deo fecit , & Pascha solemnitas eo loci celebrata est. Hieronym. in Epitaph. Paula , infit : Intuita est cœsura Galgalæ , & acervum præputiorum , & duodecim lapides , qui de Jordanis illuc translati alveo. De ipsis lapidibus , ait Alapid. loc. cit. Josue , dixisse Joannem Iudeis. Potens est Deus de ipsis lapidibus filios Abrahamus suscitare. Luc. 3. 8. Arbitror designasse lapides ex altari Teltimonij , quod erexerunt Ruben , Gad & dimidia tribus Manasse super ripam Jordanis , ubi prædicabat Baptista. Vid. Adrichom. in Benjam. num. 11. Cuncta fusè describuntur loc. cit. Josue. Ubi notandum sine pondere tunc fuisse Arcam , sicut dum translata à Davide , & deportata in templum à Salomon: de quo suis loc. Hebrei nugantur , somniantes , Arcam , dum traiiceretur Jordanis alveus , elevatam fuisse super aquas , & ideo non fuisse portatam à sacerdotibus in humeris ; sed sacerdotes cum illa elevata ambulasse super aquas. Sanctius , in 2. Reg. 6. n. 17. Abulensis & Lyranus , in Josue , 4. 10. August. in Josue , quæst. 3. (quem secuti Abulensi. Ar. Montan. & alij) asserit , ante transitum Jordanis columnam evanuisse nubis , eò quòd v. 4. dicatur à Josue : sit inter vos & Arcam spatiū , ut procul videre possitis & nosse per quam viam ingrediamini , quia prius non ambulastis per eam. Hinc factum , ut etiam triduum illud ex humana dispositione prediceretur. Intrantes ergo filii Israël in terram promissionis , eam invenerunt , ut dixerant Josue & Caleb , Numer. 13. nequaquam ut delirant Talmudistæ Tractat. 3. distinct. 5. & Mahometes suum paradisum efformat. Fallitur Petr. Alexandr. in Chronic. pag. 183. ubi : Jesus filius Nave , cùm Israelem in Chanaonum regionem decima primi mensis per medium Jordanem deduceret : Dei nūtū Solem & Lunam silit. Adi 27. April. n. 5.

5 Ab hinc ann. 378. juxta Tursellin. & 395. juxta Adrichom. comitia Israël in Maspha , judice & præside Samuele , qui postquam cunctos objurgavit , eò quòd abjecto Deo petierint Regem , ad sortem arte recurrit , ne de illo , qui de omnibus , vocales quererentur. Sortes mittuntur , caditque signum super Saul , qui domi absconditus , cognitis approbatione meritis , tūm quia absens à senatu in Principem elegitur , cùm quia præsens coram cunctis toto capite supra reliquos eminebat. Reuel. ex 1. Reg. 10. 17.

A Jesu (subdit) ara extructa est è lapidibus , quos singuli tribuum Principes ex alvo , Prophetæ jubente , sustulerunt : ut monumentum esset prodigiose refrrenati fluminis , & sacrum in ea Deo fecit , & Pascha solemnitas eo loci celebrata est. Hieronym. in Epitaph. Paula , infit : Intuita est cœsura Galgalæ , & acervum præputiorum , & duodecim lapides , qui de Jordanis illuc translati alveo. De ipsis lapidibus , ait Alapid. loc. cit. Josue , dixisse Joannem Iudeis. Potens est Deus de ipsis lapidibus filios Abrahamus suscitare. Luc. 3. 8. Arbitror designasse lapides ex altari Teltimonij , quod erexerunt Ruben , Gad & dimidia tribus Manasse super ripam Jordanis , ubi prædicabat Baptista. Vid. Adrichom. in Benjam. num. 11. Cuncta fusè describuntur loc. cit. Josue. Ubi notandum sine pondere tunc fuisse Arcam , sicut dum translata à Davide , & deportata in templum à Salomon: de quo suis loc. Hebrei nugantur , somniantes , Arcam , dum traiiceretur Jordanis alveus , elevatam fuisse super aquas , & ideo non fuisse portatam à sacerdotibus in humeris ; sed sacerdotes cum illa elevata ambulasse super aquas. Sanctius , in 2. Reg. 6. n. 17. Abulensis & Lyranus , in Josue , 4. 10. August. in Josue , quæst. 3. (quem secuti Abulensi. Ar. Montan. & alij) asserit , ante transitum Jordanis columnam evanuisse nubis , eò quòd v. 4. dicatur à Josue : sit inter vos & Arcam spatiū , ut procul videre possitis & nosse per quam viam ingrediamini , quia prius non ambulastis per eam. Hinc factum , ut etiam triduum illud ex humana dispositione prediceretur. Intrantes ergo filii Israël in terram promissionis , eam invenerunt , ut dixerant Josue & Caleb , Numer. 13. nequaquam ut delirant Talmudistæ Tractat. 3. distinct. 5. & Mahometes suum paradisum efformat. Fallitur Petr. Alexandr. in Chronic. pag. 183. ubi : Jesus filius Nave , cùm Israelem in Chanaonum regionem decima primi mensis per medium Jordanem deduceret : Dei nūtū Solem & Lunam silit. Adi 27. April. n. 5.

Arca fine
pondere.

Columna
nubis defi-
ci.

Tobias vir-
tus expo-
buxore.

Elegitur
Saul in re-
gem Israel.

17. & Joseph. 6. Antiquit. cap. 5. Accidit tunc quod in cunctis electionibus , etiè cœlo. Alij electum extollunt , alij despiciunt: v. 24. & 27. Samuel locutus est ad eos legem regni , & scripsit in libro , quem reproufuit in Sanctuario. v. 25. Legem regni , de qua Deuter. 17. à 14. & 28. à 36. minimè quam signat 1. Reg. 8. à 11. uti jus Regum; quia ibi prædicti , quod Reges solent facere , haud quod debent.

7 Post ann. 450. juxta Briet. ante Pha- se celeberrimum , Josias mundato templo , Arcam recondidit ibi : dixitque Levitis : Po- plum , in nite Arcam in Sanctuario templi , quod adificavit Sa- lomon , filius David : nequaquam eam ultra portabis . 2. Paralip. 35. à 3. Seder-Olam , cap. 24.

Quomodo mundaverit , & à quibus immundijs , dicitur 4. Reg. 13. à v. 10. Briet. Ann. V. C. 112. tempore Ammonis genitoris Josiae exportatam à templo Arcam Fœderis , astricta. Hieronym. in Tradition. seu in Paralip. qq. loc. cit. qui subdit : Arca Domini elata de templo fuit , quani modi in templum reduci Josias precepit. Tempore enim Achaz , quando simulacra in templo missa sunt (vid. 27. Jul.) elata est inde , & ducta in domum Sellum , viri Holdæ avunculi Hieremie , ubi permanxit usque ad tempus Josie.

8 Cur tunc hoedum attulit , cùm ad alia magis urgentia , opus esset illius labore ; mihi visum ob festum Paschæ proximum : igitur hac in die , ut diximus supr. n. 2. Agnus immolandus in plenilunio , deferebatur in ædes ; Exod. 12. 5. Juxta quem ritum tolletis & hoedum. Etsi extra terram sanctam Hebrei haud obnoxij huic & similibus legibus ; viri iusti , præaut poterant , observabant , ut hic constat de die Pentecostes , 2. 1. Cùm esset dies festus Domini : & maximè , quia juxta Augustin. Contra Faustum , lib. 22. cap. 87. tota historia præsens contigit à festo in festum : à Paschate usque in Pentecosten ; in cuius vespera , nurus Tobias , jam tunc illuminati , cum universa familia in ejus ingressa domum , uti videbimus die 5. Maij , n. 5. Juxta Salian. Ann. 3335. à missione ju-nioris Tobias usque ad redditum in Ninivem , absunti sunt dies 34. In sententia Tornielli , Ann. 3329. n. 3. dies 38. Præaut placet , nec sine fulcro , Serario , in Tobias , 11. quasiunc. 4. consumpti sunt dies 49. quem sequemur.

9 Hac in die , anno 25. à captivitate Babylonica ; & 14. ab excidio Jerusalem , ductus est Ezechiel in spiritu in Jerusalem , & collocatus in monte nimis excelso , vidit pro templo Salomonico incenso , formam alterius pulchriorem , elegantiorum , ditiorum ac pretiosiorum ; & qualiter cuncta restituenda in melius in Numinis cultum , simulque quomodo distribuenda erat terra Sancta tribibus Israël : sub cuius figura , etiè arcana , latent sacratiora mysteria , ut patet in porta illa semper clausa , quamvis summus Pontifex egrediatur per eam. Ezech. à cap. 40. usque in fin. Addi PP. & Expositores , ac ex Chronologis , Briet. Ann. 3460. Adrich. 3386. & Torniell. num. 1. ex Seder-Olam , cap. 26.

Tom. I. Ephem.

Quo in-
tuitu at-
tit in ædes
hoedum?

Quoti dies
peregrina-
tionis To-
bias junio-
ris?

Ezechielis
visio de
materiali
& mystico
templo.

Li Eo-

10 Eodem in die anno sequenti occiditur Propheta à Judice captivorum Israëlitarum in Babylone (*Martyrolog. Rom. a.s. 10. April.*) sicut Graeci in *Menolog. 21. Jul.* Rabb. Abrah. in *Histor. Cabal.* Mensuræ templi futuri ab illo in catagrapho descriptæ, etiam post ædificationem servabantur in Exedra, quæ erat super portam Orientalem, in qua etiam Metropolis Susæ exemplum cum illis erat depictum: qui quidem locus post destinatus Legis Doctoribus in conciones ad populum. Talmudistæ, Tract. *Kilaim*, & Genibr. Ann. 3638. De sepulchro Prophetæ ejusque miraculis loc. citat. præmittit *Eusebius*. in *Itiner. à pag. 71.* Juxta Euphratem Ezechielis Propheta Synagoga, utque in eodem loco è regione Synagoga, sexaginta turrem, interque singulas turrem singulæ quoque sunt Synagogæ, atque in Synagoga atrio area est: & post Synagogam Ezechielis, filij Buzi sacerdotis, monumentum sub magna & pulcherrima testudine à Iechonita Jude Rege, constructa una cum triginta quinque millibus Iudeorum, qui illum ab Evilmerodach ex carcere liberatus recensit sunt. Est locus hic inter fluvium Iechonias. Cobas & flumen Euphratem: atque in muris ipsis Iechonias & qui cum eo venere incisi sunt. Locus hic est sanctus ad hunc usque diem: eoque loci certo tempore multi precatiois causa convenient ab initio anni (civilis, scilicet) ad expiationum usque festum; ibique latissimos agunt dies: & Princeps ille vir, quem capitatis caput nominant, cum alijs Synedriorum capitibus, hoc etiam ex Bagdad (Babylone) adveniunt, omnesque in agro illo commorantur tentoria figentes ac celebrantur nundina ex mercatoribus Arabig. Producitur autem hoc tempore liber magus, auctoritate atque antiquitate celeberrimus, ab Ezechiele conscriptus, qui Expiacionis die legitur. Super Ezechieli sepul-